{:%

COMUNE DI ANOIA N° 23 Del 06/06/2013

Provincia di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:ATTIVAZIONE DELLE ENTRATE PROPRIE Al SENSI DELL’ART. 251, D.
LGS. N. 267/2000 TITOLI 1II° -1V DEL BILANCIO .-.

L’'anno duemjlatredici addi sei del mese di  Giugno alle ore 15,00 Convocato in seduta straordinaria e
urgente, comne da avvisi scritti in data 03 e 05/06/2013, consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come
da sua dichiarazione, si ¢ riunito sotto la Presidenza del Presidente del Consiglio Vicario Sig.Valter Maria
Larosadi [ ] PRIMA [ X ] SECONDA convocazione, il Consiglio Comunale, composto dai Sigg.:

ONe COGNOME E NOME presente N° COGNOME E NOME Presente
| ORD. (si ~ no) ORD. (si —no)
1 CERAVOLO Antonio 10 | FUDA Giuseppe
SI NO
2 CERAVOLO Giulio 11 MARAFIOTI Giuseppe
NO NO
3 BITONTI Vincenzo 12 DE FELICE Antonio
NO NO
4 LAROSA Valter Maria 13 | RUFFO Danilo
SI NO
5 CAMMARERI Sebastiano
SI
6 CORDI’ Antonio
NO
7 MARAFIOTI Alfredo
ST
8 GALLO Antonino
-NO
9 BULZOMTI’ Giuseppe
SI
Presenti N° 05 | |Assenti N° 08 |

Partecipa 1l Segretario Comunale Dott. Antonino Trombetta,
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Constatato che, essendo il nurnero dei Consiglieri presentt di 05 su N°® 13 Consiglieri assegnati al Comune
e su N° 13 Consiglieri in carica,l’adunanza & legale, ¢ premesso che sulla proposta della presente
deliberazione, ai sensi dell’art.49 del D. Leg 18 08.2000, N°267;
- il Responsabile del servizio, ai sensi del)’art.49 comma 1, sotto il profilo della regolarita tecnica ha
espresso parere [ X ] favorevole;[ ] sfavorevole
- il Responsabile di Ragioneria, ai sensi dell’art.49 comma | comportando la presente, impegno di spesa o
diminuzione di entrata, sotto il profilo della  regolarita contabile  ha espresso parere
[X] favorevole;] ] sfavorevole

- Dichiara aperta la seduta ed invita 1l Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato .-


http:dell'art.49
http:dell'art.49

PREMESSO che con propria deliberazione n. 19 del 04/05/2013, & stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Anoia , ai sensi dell’art. 246 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO I’art. 251 del D. Lgs. n. 267/2000, che cosi dispone:

- comma 1°: “Nella prima riunione successiva alla dichiarazione di dissesto e comunque
entro trenta gioruni dalla data di esecutivitd della delibera, il consiglio delPente, o il
commissario nominato ai sensi dell’art. 247, comma 3, & tenuto a deliberare per le
imposte e tasse locali di spettanza dell’ente dijssestato, diverse dalla tassa di
smaltimento dei rifiuti solidi urbani, le aliquote e le tariffe in base nella misura
massima consentita..,”;

- comma 2°: “La delibera non & revocabile ed ha efficacia per cinque anni, che
decorrono da quello dell’ipotesi di bilancio riequilibrato”;

- comma 4°: “Resta fermo il potere dell’ente dissestato di deliberare, secondo le
competenze, le modalita, i termini ed i limiti stabiliti dalle disposizioni vigenti, le
maggiorazioni, riduzioni, graduazioni ed agevolazioni previste per le imposte e tasse di
cui ai commi 1 e 3, nonché di deliberare 1a maggiore aliquota dell’imposta comunale
sugli immobili consentita per straordinarie esigenze di bilancio”;

VISTO, altresi, il comma 6° del citato art. 251 che umpone I'obbligo di comunicare le
delibere, di cui ai commi 1 - 3 e 5 del suddetto articolo, alla Commissione per la finanza e gli
organici degli enti locali presso il Ministero dell’Interno entro trenta giorni dalla data di adozione,

" stabilendo, tya 1”altro, che dalla inosservanza di quanto disposto dai predetti cormmi ne consegue la
sospensione dei contributi eranali;

RITENUTO, pertanto, al fine di assicurare il reperimento delle nisorse finanziarie per il
nisanamento dello stato di dissesto finanziario, di dover provvedere alla rideterminazione delle
imposte, delle tasse locali e delle taniffe per i servizi produftivi, nella misura massima consentijta
dalla legge, cosi come evidenziato nelle tabelle accluse alla presente proposta di detiberazione che
costituiscono parte integranie e sostanziale della stessa, rinviandone a successivi provvedimenti
’approfondimento dell’oggetto, finalizzato ad eventuali modifiche e/o integrazioni del presente
atto, per I’attivazione delle entrate proprie dell’Ente propedeutiche alla predisposizione del bilancio
stabilmente nequilibrato;

ACCERTATO che il costo complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale
nisulta coperto con i relativi proventi tariffari e contributi finalizzati nella misura non inferiore al 36
per cento, cosi come previsto dalla vigente nommativa,

VERIFICATO, inoltre, che agii ulteriori servizi fomiti da questo Ente sono applicate tasse
e/o tariffe nella misura non inferiore a quella prevista dalla vigente normativa per gli Enti Locali
dissestati;
Tutto ¢id premesso

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 19 del 04/05/2013 del Consiglio Comunale, di dichiarazione del
dissesto finanziano dell’Ente;

VISTI i Regolamenti Commumali;




VISTI il D. Lgs 15 novembre 1993 n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO I’art.13 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre 2011,
n.214;

VISTI i pareri di regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs, 18/08/2000 n.
267,

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, in data 03/06/2013, allegato alla
presente deliberazione;

DELIBERA

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2) Di determinare e approvare, per le motivazioni espresse in premessa, 1 prospetti dimostrativi dei
costi e delle entrate per ’anno 2013, a seguito degli obblighi normativi imposti dall’art. 251
comma 5 D. Lgs. n. 267/2000 e di stabilire che 1 prospetti seguenti sostituiscono quelli
attualmente in vigore.

Con riferimento ai PDIRITTI DI SEGRETERIA, per ’anno 2013, maggiorazione prevista
dall’art.10 comma 10 del Decreto 18 gennaio 1993, n. 8 convertito nella Legge 19 marzo 1993 n.
68, successivamente modificato dall’art.] comma 50 della Legge 311/2004 secondo il prospetto
seguente:

1) Avvisi d'Asta per alienazioni, locazioni appalti di cose e di opere,

concessioni di qualsiasi natura: per I'originale .......coccovevnerinivienicin e Euro 0,52
2) Verbali relativi ai procedimenti degli incanti € delle licitazioni private
riguardanti gli oggetti. di cui al numero precedente: per l'originale.......cc..oevenenne. Euro 0,52

3) Contratti relativi agli oggetti. di cui al n. |, anche se stipulati a seguito
di licitazione o trattativa privata e se vi sia intervento di terzi garanti

0 cauzioni: Per I'origINale ..ot Euro 0,52

4) Sul valore delle stipulazioni relative agli oggetti indicati al n.1 & dovuto:

a) Sul primi € 51,65, Euro 6,20

b) Sugli importi eccedenti € 51,65 e sino a

Euro 1. 0329 .o, 2,5%

¢) Sugli importi eccedenti € 1.032,91 fino a

€ 5.164,57 oot e 1,3%

d) Sugli importi eccedenti € 5.164,57 fino a

€30.98741 i 0,80 %

e) Sugli importi eccedenti € 30.987,41 fino a

€ 154.937,07 oo 0,60%

) Sugli importi eccedenti € 154.937,07 fino a

€516.456,90 i 0,30%

g) Oltre € 516.456,90 ..c.ccovvrivriennene. 0,15%

5) Per la scritturazione degli atti originali contemplati ai nn. 2 e 3 per le copie degli atti estratti
dall’archivio:

per ogni facciata ..ooooveeveeiiicieiien, Euro 0,52
6) Certificati di qualunque natura, atti di notorietd, nulla-osta di qualunque specie ed
autentificazione di firme ................. Euro 0,52

6-bis) Certificati e attestati redatti a mano, con ricerca d'archivio, rilasciati anche per la
determinazione dell'albero genealogico, per ogni singolo nominativo contenuto in tali atti



http:l'art.13

8) Centificati di destinazione urbanistica previste dall'art. 18, secondo comma, della legge 28

febbraio 1985, n.47,e successive modificaziony, ................ Buro 51,65 (valore massimo).
9) Autorizzazioni di cui art.7 del D.L. 23 gennaio 1982, n.9, convertito, con modificazioni, dalla
legge 25 marzo 1982, n.94.........cooiiiiiin e Euro 51,65 (valore massimo).

10) Autorizzazione edilizia, nonché denuncia di inizio dell' attivita, ad esclusione di quella per
l'eliminazione delle barriere architettoniche Buro 100,00 (valore massimo). Tali importi sono
soggetti ad aggiornamento biennale in base al 75 per cento della variazione degli indici dej
prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati;

11) Autorizzazioni per I' attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati, di cui all’art. 30

della legge 5 agosto 1978, M.457, .covvcviiiiiiiciiniic Euro 51,65 (valore massimo);
12) Autorizzazione per Ja lottizzazione di aree, di cui all'art.28 della legge urbapistica 17 agosto
1942, n.1150, e successive modificazioni ed integrazioni.......... Euro 516,46 (valore massimo);

13) certificati € attestazioni in materia urbanistico - edilizia ...... Euro 51,65 (valore massimo);

14) Permesst di COStTUITE. ... oottt e en e e e Euro 516,46 (valore massimo);
15) Rilascio certificato agibilitd ...............oooviiiiii, Euro 51,65 (valore massimo).

16) Carie d'1dentita

- diritti di segreteria ( tab. D all, legge 8 giugno 1962, n. 604)...Euro 0,26

- diritto fisso ( attt. ter e quater legge 19 marzo 1993, n.68) ...... Euro 10,00 (valore massimo).
1 diritto fisso di cui al punto 15 & dovuto in misura doppia quando sia chiesto il rilascio del duplicato
{prima del centottantesimo giomo precedente la scadenza del periodo di validita dei cinque anni);

Con nferimento ai PERMESSI DI COSTRUIRE si allegano le seguentt tabelle:

- Tabella A, relativa al costo di costruzione aggiornato in aumento ISTAT a Dicembre 2005
e da applicare per I’anno 2006, facente parte della delibera di Giunta n. 48 del 25.05.2006 ad
oggetto: ** Aggiomamento Costo di Costruzione ai fini del contributo per il rilascio del
Permesso di Costrutre per [’anno 2006:

[ Base 1995 = 100
"ANNI| GEN | FEB | MAR | APR [MAG | GIU | LUG | AGO | SET | OTT | NOV | DIC | MEDIA
2001 [ 109,6 [109,5]109,8 | 109,8 | 110.0| 110,1|110,4 | 110.6| 110,8|110,8|111,0] 111,0 | 110,3
2002 | 114,1]114,2114,3[114,5|114,6 [ 114,8| 115,0|115,1 | 115.3 | 115,3 1154 | 1155 | 114,8
Base 2000 =100
ANNI| GEN | FEB | MAR | APR | MAG | GIU | LUG | AGO | SET | OTT | NOV | DIC | MEDIA
2003 [ 108.8|109,1|108,2 | 109.4 | 109,4 | 109,4 | 109.6 | 109,6 | 109.6 | 109,7 | 109.8| 108,8 | 109,5
2004 [111,0111,8]112,2|112,7 | 114.1 | 114,21 114,91 1150 | 115.3|115,5 | 115,8 | 115,9 | 114,0
2005 | 116,2]117,0|118,4 | 118,5|118,5|118,5|119.1|119,1/119,2 | 119,4 | 119.6 | 119,6 | 118,6

Visti 1 coefficienti che consentono di raccordare le serie degli indici in basi diverse, descritti nella
tabella che segue:

H A base JI
|

[
B 1970 | 24581 | 49924 || 13,0351 | 16,0592 || 17.2959

Dabase | 1976 | 1980 || 1990 | 1995 | 2000
i 1976 I - | 2031 | 5,3029 | 6,5331 | 70383 |
I 1980 - | - i 2,611 [ 32167 || 3.4644 |
{ 1990 Il - | - | - [ 1,232 | 1,3269 H
l 1995 | - | - | : | - 1,077 |

Definizione variazioni del costo di costruzione:


http:all'art.28

1. Variazione percentuale Dicembre 2002/ Dicembre 2003:

1098 x1,077 [-1x100 = +2,38%
115,5

Costo di costruzione a Dicembre 2003 : pari ad € 178,85 (€ 174,69 + 2,38%) ;

2. Variazione percentuale Dicembye 2003/ Dicembre 2004:

1 15,9 X{,077 _lx 100 = +13,68%
109,8

Costo di costruzione a Dicembre 2004 : pari ad € 203,32 (€ 178,85 + 13,68%);

3. Variazione percentuale Dicembre 2004/ Dicembre 2005:

119’6><1,077 -1x100=+1L13%
1159

Costo di costruzione a Dicembre 2005 : pari ad € 225,95 {€ 203,32 + 11,13%);

Pertanto il costo di costruzione aggiornato in aumento ISTAT (riferimento Dicembre
02/ Dicembre 0S), e da applicare per I’anno 2006 & pari ad Euro 225,95;

- Tabella B , rejativa agh oneri di urbamizzazione primaria e secondaria approvati con
dehberazione C.C. n. 9 de] 05/05/2007:

A 8 C D E

Parametro 0,50 0,70 1,00 1,00 0,25

1 g:g:}eel?zoé:irlg:r;;s' Primania € 0,80 | € 112 | € 160 | € 1,60 € 136
Secondarla € 0,29 | € 040 | € 057 | € 0,57 € 0,49
Totale € 1,00 | € 1,52 | € 217 | € 247 | €185
Parametro 0,45 0,65 0,80 0,30

2 sgmiggilliruéi‘??L i< Primaria € 068 | € 1,04 | € 128 | € 1,44
Secondaria € 0,26 | € 037 | € 046 | € 0.52
Totale €  og|e  141]e 174.] € 1.80
Parametro 0,40 0,60 0,85 18.00

3 s:g::; I?Z(?:I[lruozigr;fi23 Primaria € 064 | € 098 | € 1,36 | € 1,13
Secondaria € 023 | € 0,34 | € 0,49 | € 0.48
Totale € 087 | € 1,30 | € 1,86 | € 1,56
Parametro 0.35 0,45 0,70

4 ; P EE P Primaria € 058 | € 0,72 | € 1,12
Secondana € 020 | € 026 ] € 0,40

| Totale € 076 | € 098 | € 1,52

Parametro 0.55 0.75 1,00

5 Edilizia Turistica Residenziale Primaria € 088 | € 1,20 | € 1.60
Secondaria € D32 | € 043! € 0,57
Totale € 1,20 | € 1,63 € 217,
Parametro 0.45 0.55 0,75 0,75

6 Editizta Turistica Prodottiva Primaria £ 072 € 5,08 1 8 L8 K L
Secondaria € 026 | € 0,31 | € 043 | € 0.43
Totale € 0;98 | € 149 | € 1,83 | € 1,63




|| A B . # D E
]
' ‘ Parametro 1,00 1,00 1,00 1,00
7 | Ediiaia Dicezionale Primaria € 1,80 | € 160 | € 1,60 | € 1,60
[ Secondana € 057 | € 057 | € 057 | € 0,57
[ Totale € 218 | € 217| € 247 | € 247
Parametro 0,35 0,45 0,55 0,65 0.65
8 Edifici Unifamilliari: Restaud e | o054, € 056 | € 072 | € 088 | € 088 | €1.04
Rislrutturazioni superiod al
20% di superficie Secondaria € 0,20 | € 0,26 | € 031 | € 0,26 _ € 0,37
| Totale € 0,76 € 0,91 | € 1,20 € 141 €44
Ristutra Parametro 0,20 0,25 0,30 0,15 0,35
S razione senza
9 aumento di Superfidie € senza | Primana € 032 | € 040 | € 048 | € 0,26 | € 056
mutamento di deslinazione €
d'uso Secondaria € 011 | € 0,14 | € 017 | € 0,09 0,20
Tolala € 0,44 | € 0,54 | € 065| €  032| €076
Parametro
Risruiturazione con 0.40 0.35 0,45 0,35 0,45
10 mutamento di deslinazione Primaria € 064 | € 0,56 | € 0,72 | € 0,56 € 0,72
d'uso e senza aumenio gi
superficie Secondaria | € 023 € 0.20 e Q_,ze € 0.20 | € o,‘z(_s
Totale € 0,37 | € 0,76 | € 0,98 | € 05| €098 |
Parametro
Ristruturazione con aumento 0.45 0.35 0,45 0,45 i DD
| 11 di superficie e senza Primaria € 0,65 € 0.56 | € 0,72 | € 0,72 €0.,80
| muamento didestinazione | secondaria | € 026 | € 020 | € 0,26 | € 026 | € 029
J Totale € 098 | € 0,76 | € 0,98 | € 0,981 €1.09
Paramelro 0.55 0,50 0.55 0.45 0,35
Ristrutturazione con aumenio PO c
12 | d superfcie & mutamento di Primacia € 0,88 | € 080 | € 0.88 | € 072 | € 0,88
destinazione d'uso Secondaria € 0,32 | € 029 | € 0,31 | € 026 € 0,31
| Totale ke 1,20 ] € 1,00 ] € 1,20 € 0,98 € 149

N.B.: LE TARIFFE INDICATE SONO GIA' RIDOTTE DEL 20%
Aggiomamento ai sensi art.16.commi 5 e 6 D.P.R. 380/01 ¢
s.m.l.

Con riferumento ai SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ( Refezione Scolastica e

[Nluminazione Votiva Cimiteriale), conferma delle tariffe stabilite con delibera di Giunta n.

23 del

08/08/2012, dando atto che ]a partecipazione alla spesa degli utenti viene assicurata garantendo la
copertura del 36% dei costi in ottemperanza alla normativa in matena di cui all’att.243 del TUEL:

SERVIZI A DOMANDA INDEVIDUALE REFEZIONE SCUOLE MATERNE
PIANO DEI COSTI E RICAVI DI GESTIONE ANNO 2013

RICAVI
ENTRATE da tariffe, contributi nmborsi:

Previsione servizio dimensa............... DS €. 4.000,00
ENTRATE specificamente destinate:

Contributo della Provincia per servizio refezione...................... €. _1.500,00

TOTALE RICAVI................ €. 5.500,00

COSTI
SPESE per prestazioni dl SEIVIZI. .. ..o veieierie e iiiie e eee e iieaierieananns €. 10.500,00
SPESE per trasferimenti. ... ... v e €. =

TOTALL COSTL. oo €. 10.500,00




SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERIALE
PIANO DEI COSTI E RICAVI DI GESTIONE ANNO 2013

RICAVI
ENTRATE da tariffe,
Previsione (€. 12,40 x N°750 lampade).........c..cooeviiiviininnnn. €. 6.300,00
LV.A 21%.......... € 1.953,00
TOTALE RICAVI............... €.11.253,00
COSTI
PERSONALE (personale L.S.U.)...... e e €. 7.150,00
BENI DICONSUMO oottt e e et ettt et e e e e ae e e eraenae e e €. 2.100,00
PRESTAZIONI DI SERVIZI:
- Consumo energia CletriCa. .. .oure ittt ettt €. 2.000,00
- Manutenzione IMPIANTO. . .....vuei ittt etiitesrie e et e et eeeaaeeneennaaneenaae €. 500,00
TOTALL COST L. e e €.11.750,00
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE COSTI E RICAVI COMPLESSIVI
SERVIZIO RICAVI COSTI
Refezione Scolastica € 5.500,00 €. 10.500,00
[lluminazione votiva cimiteriale €11.253,00 €.11.750,00
TOTALI €.16.753,00 €. 22.250,00

Copertura minima di legge dei costi di gestione

complessiva dei servizi a domanda individuale 36%...........cceoviiiniiinnnn. € 8.010,00
GELIEO PIESUNTIVO. ...ttt ittt ettt ereers et e eee s e eae ettt e e aie s aneeneensns €. 16.753,00
CoPertura PreVISTA. ...\ttt ettt et €. 75,30%

Con riferimento alla determinazione tariffa SERVIZIO SCUOLABUS per 1’anno 2013, si
approva il seguente prospetto dimostrativo dei costi e delle entrate relativi al servizio di che trattasi,

dando atto che I’incidenza percentuale dei costi di gestione del servizio sono coperti dalle entrate
previste, nei limiti stabiliti dalle norme di legge:

TARIFFA SERVIZIO SCUOLABUS
ANNO 2013

ENTRATE €. 1000,00 COSTI €.2.500,00 Incidenza % 40

In riferimento ai PIANI PER L’EDILIZIA ECONOMICA E POPOLARE (P.E.E.P.) E
PIANO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI, le previsioni per 1’anno 2013 sono le seguenti:

1. PIANI PER I’EDILIZIA ECONOMICA E POPOLARE (P.E.E.P.)

a) Esistono aree disponibili nel piano, per una superficie complessiva di mq.1346, della quale ¢
prevedibile ’alienazione o concessione nell’esercizio 2013 di una quota pari a mq.1346;

b) Per le aree predette le spese di acquisto o espropriazione ed occupazione, oneri finanziari,
oneri per le opere di urbanizzazione eseguite o da eseguire, non sono previste spese in
quanto 1’area ¢ gia stata urbanizzata e sono stati assolti gli oneri derivanti dall’acquisizione
dell’area stessa;

c) Il prezzo al mq. delle aree da cedere in proprieta viene proposto dall’ufficio in €. 67,30 al
mq.;

d) Le risorse delle quali pud essere previsto il gettito nell’anno 2013, ascendono ad €.
90.500,00. '

2. PIANI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI (P.L.P.}

In riferimento al Piano di Zona per gli Insediamenti Produttivi, si specifica che questo Ente,
in forza del P.R.G. vigente ¢ dotato di n. 2 (due) aree da destinare a P.I.P.:




- la pnma ubicata in localita Combo la cui area si estende per circa mq. 47.888, la cui fase
progettuale ¢ giunta sino alla fase definitiva quantunque non attuata.
- laseconda & ubicata nelf’area antistante al cimitero comunale, quantunque non attuata.
Non si prevede per I’anno 2013 alcun introito derivante da queste aree in quanto non attuate
ai fini P.IP..

3) Di stabilire che le modifiche apportate aile aliquote e/o tariffe, inserite nei sopra elencati
allegati, sono da ritenérsi applicate anche ai rispettivi regolamenti di rifenimento, laddove in essi
contenuti;

4) Di dare atto che con successivi provvedimenti, ove ritenuto opportuno, si procedera
all’approfondimento  dell’oggetto, finalizzato ad eventuali modifiche e/o integrazioni
incrementali del presente atto, per I’attivazione delle entrate proprie dell’Ente propedeutiche
alla predisposizione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato;

5) Di pubblicare la presente deliberazione ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D. Lds. N.368, nel sito
individuato con Decreto 31.05.2012 dal capo del dipartimento per le Politiche Fiscali del
Ministero dell’Economia e delle Finanze,

6) Di trasmettere 1a presente deliberazione tanffaria, al Ministero dell’Economia e delle Finanze,
wDipartimento delle Finanze, entro il termine di cwuy all’art.52, comma 2, del Decreto
Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 & , comunque, entro trenta giorni dalla data di adozione;

7) Di trasmettere la presente deliberazione alla Commissione per la Finanza e gli Organici degli
Enti Locali presso i1l Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art, 251, comma 6, del D. Lgs. n.
267/2000;

8) Di dicluarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.=

Area Finanziaria Area Vigilanza

Parere favorevole per la regolarita tecnica, Parere favorevole per Jaregolarita tecnica

reso ai sensi dell’art.49 comma 1 reso 2ai sensi dell’art.49 comma 1

del D. Lgs. n. 267/2000.- del D. Lgs. n. 267/2000.

F.to Raffaele Giofre F.to Valter Maria Larosa

Responsabile det Servizio Responsabile del Servizio

Area Amministrativa Area Tecnica

Parere favorevole per la regolarit tecnica, Parere favorevole per la regolarita tecnica

reso ai sensi dell’art.49 comma 1 reso ai sensi dell’art.49 comma 1

del D. Lgs. n. 267/2000.- del D. Lgs. n. 267/2000.

F.to Osvaldo Priolo F.to Valter Maria Larosa

F.to Responsabile del Servizio F.to Responsabile del Servizio

Servizio Finanziario
Parere favorevole per la regolarita contabife, reso ai sensi dell’art.49 comma 1 del D. Lgs. n.
267/2000 -
F.to Raffaele Giofre
Responsabile del Servizio Finanziario


http:dell'art.49
http:all'art.52

Verbale n. 4/2013

COMUNE DI ANOIA

Provincia di Re:ggio Calabria

Il Revisore: dei Conti

Vista la deliberazione n. 9 del 04/05/2013, con la quale & stato dichiarato il dissesto finanziario di
questo Ente, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Vista la proposta di deliberazione del Censiglio Comunale in merito all’attivazione delle entrate
proprie ai sensi dell’art. 251 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, riguardanti i titoli 1°, IlI* e IV° del
bilancio, la TARSU, e il servizio idrico integrate, ;

Ritenuto che tali attivazioni sono obbligatorie per straordinarie esigenze di bilancio,;

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale in merito alla istituzione di nuovi capitoli

e allaumento di alcuni stanziamenti di bilfincio, ritenuti insufficienti ai sensi dell’art. 250 del D.
Lgs. 267/2000

Ritenuto che l'istituzione e 'aumento di nuovi capitoli sond necessari alla normale gesticne dei
servizi locali, nonché per sopravvenute comunicazioni di contributi Regionali per investimenti,

pena la decadenza doi suddetti, indispensabili per’Ente, e che comungue non alterano gli equilibri
di bitancio;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;
Visto il regolamento contabile dell’Ente;
ESFRIME

- Parere favorevole alla proposta di deliberazione .in merito all’attivazione delle entrate
proprie ai sensi dell’art. 251 del D.Lgs n.. 267 del 18/08/2000, riguardanti i titoli 1°, {II° e IV°
del bilancio, la TARSY, e il servizio idrico integrato, ;

- Parere favarevole alla proposta di deliberazione in merito alla istituzione di nuovi capitoli e
allaumento di alcuni stanziamenti di bilancio, ritenuti insufficienti ai sensi dell’art. 250 del
D. Lgs. 267/2000

Anoia i 03/06/2013

I Revi oygeiCo t

Rag/


http:iberazione.in

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Viacario IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Sig. Valter Maria Larosa F.to  Datt. Antonino Trombetta

Il sottoscnitto Segretario Comunale, visti gli atth d’Ufficio: Attesta

Che la presente deliberazione:

Li

o') .t
Viene affissa all’Albo Pretorio on-line per 15 giomi consecuiivi dal . .al.
come prescrifto dall’Art.47 L.142/90 (N°© Reg. Pubbl.);

Che la presente delibera:

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richieste d’invio per conirollo;
Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 — D. Lgs. N.267/2000;
E’ divenuta esecutiva il :2 5 iy Zi I";S .

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Antonino Trombetta

25 61U,2013

Il Responsabile Area Affari Ggnerali

n



